
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia

N.  43  del  12-06-2021

Oggetto: DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DEL 24
SETTEMBRE 2020 (G.U. N. 302 DEL 04/12/2020): CONTRIBUTI UNA TANTUM A
FONDO PERDUTO PER PICCOLE E MICRO IMPRESE ARTIGIANE E
COMMERCIALI  NOMINA NUOVO DEL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO.

L'anno  duemilaventuno il giorno  dodici del mese di giugno alle ore 12:00, presso il piano

secondo dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G. Leopardi, snc, attuale sede

del Comune di Monsampietro Morico, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Gualtieri Romina SINDACO Presente

D'ANGELO ROMINA Vice Sindaco Assente

GRECI SIMONE Assessore Presente

Partecipa alla seduta il  SEGRETARIO COMUNALE PASQUALE ERCOLI

La Signora Avv. Romina Gualtieri, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e,

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta comunale a

discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.



COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il DPCM del 24 settembre 2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 302 del 4
dicembre 2020, recante “Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei
contributi ai Comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività
economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022″ con gli
allegati criteri di ripartizione del suddetto fondo per gli anni 2020, 2021 e 2022 e l’elenco dei
Comuni beneficiari;

ATTESO che questo Comune è destinatario di un importo nel triennio di

• € 20.018,00 per l’annualità 2020
• € 13.346,00 per l’annualità 2021
• € 13.346,00 per l’annualità 2022

CONSIDERATO che l’importo complessivo dei fondi messi a disposizione con il presente
avviso è pari ad € 20.018,00, a valere sull’annualità 2020 di cui al DPCM sopra citato.

PRESO ATTO per le annualità successive alla prima, l'erogazione è subordinata al completo
utilizzo delle risorse erogate in riferimento alle precedenti annualità, come verificato all'esito
del monitoraggio di cui all’art. 6 del DPCM stesso;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.  del 12 giugno 20121 con la quale si è
provveduto ad adottare la conseguente variazione d’urgenza di bilancio;

Atteso che:
1) i Comuni possono utilizzare il contributo di cui all'art. 2 per la realizzazione di azioni di
sostegno economico in favore di piccole e micro imprese, anche al fine di contenere l'impatto
dell'epidemia da COVID-19 per soggetti che:

svolgano attività economiche attraverso un'unità operativa ubicata nei territori deia)
comuni, ovvero   intraprendano nuove attività economiche nei suddetti territori
comunali;
sono regolarmente costituite e iscritte al registro delle imprese;b)
non sono in stato di liquidazione o di fallimento e non sono soggette a procedure dic)
fallimento o di concordato preventivo.

2) le azioni di sostegno economico di cui al punto 1) sopra possono ricomprendere:
erogazione di contributi a fondo perduto per spese di gestione;a)
iniziative che agevolino la ristrutturazione, l'ammodernamento, l'ampliamento perb)
innovazione di prodotto e di processo di attività artigianali e commerciali, incluse le
innovazioni tecnologiche indotte dalla digitalizzazione dei processi di marketing online
e di vendita a distanza, attraverso l'attribuzione alle  imprese di contributi in conto
capitale ovvero l'erogazione di contributi a fondo perduto per l'acquisto di  macchinari,
impianti, arredi e attrezzature varie, per investimenti immateriali, per opere murarie e
impiantistiche necessarie per l'installazione e il collegamento dei macchinari e dei
nuovi impianti produttivi acquisiti.;

3) il contributo è revocato, integralmente o parzialmente, nel caso di mancato o parziale
utilizzo, verificato attraverso il monitoraggio di cui sopra, entro sei mesi dalla conclusione
dell’annualità di riferimento.

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 12-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunele n. 33 del 30 aprile 2021 con la quale
veniva nominato RUP la Signora Lambertucci Federica che in data 12 giugno 2021 ha
dichiarato i sopraggiunti impedimenti nel proseguire nelle fasi procedimentali;

CONSIDERATO che nel Comune di Monsampietro Morico è presente il Dott. Danilo Del
Gobbo- Istruttore Direttivo Contabile a tempo indeterminato -  figura idonea a sostituire il
ruolo di RUP per l’intero procedimento;

RITENUTO di nominare il Responsabile del procedimento ex articolo 31 del D.lgs 18 aprile
2016, n. 50, nella persona del Dott. Danilo Del Gobbo dando atti che nei confronti del quale
non sussistono conflitti d’interesse, neppure potenziali, né le ipotesi di cui all’art. 35-bis del
D.lgs. n. 165/2001, al DPR. n. 62/2013 e all’art. 42, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa attestante la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;
Con votazione favorevole, unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

di nominare il Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 31 del D.lsg 181.
aprile 2016 n. 50, nella persona del Dott. Danilo del Gobbo – Istruttore Direttivo
Contabile nei confronti del quale non sussistono conflitti d’interesse, neppure
potenziali, né le ipotesi di cui all’art. 35-bis del D.lgs. n. 165/2001, al DPR. n. 62/2013
e all’art. 42, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016;

Inoltre,

in considerazione dell'urgenza rappresentata dalla necessità di adottare, quanto prima, gli
atti amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto ed
evitare possibili e certamente non auspicabili soluzioni di continuità nel corretto svolgersi
dell'attività tecnica e amministrativa- contabile dell’ente,

Con separata votazione favorevole, unanime e palese, resa per alzata di mano,

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 12-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 12-06-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sulla proposta deliberativa concretizzata dalla premessa e dal dispositivo di cui alla sopra
esposta deliberazione n. 43 del 12-06-2021, si esprime, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ
TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
Data: 12-06-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 12-06-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

F.to (Romina Gualtieri)



COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

Letto e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (Romina Gualtieri) F.to (PASQUALE ERCOLI)

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione:

È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per
rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69);

E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n.  ai sensi dell’art. 125,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Monsampietro Morico, 24-06-2021

IL ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

F.to (LAMBERTUCCI FEDERICA)

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data
12-06-021

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.

(  ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs.
267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (ERCOLI PASQUALE)

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 12-06-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


